
UCHWAŁA NR 154/XXI/2020
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 21 kwietnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę Nr 133/XIX/2020 w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r., poz. 2010 z późn. zm.), Rada Gminy Mniów, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 4 Uchwały Nr 133/XIX/2020 z dnia 29 stycznia 2020r. w sprawie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, który otrzymuje brzmienie: 

1) Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,40 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca. 

2) Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
oświadczenie właściciela nieruchomości w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, że bioodpady stanowiące odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości 
będą poddawane procesowi kompostowania w kompostowniku przydomowym, a uzyskany w wyniku tego 
procesu kompost będzie ponownie wykorzystany na nieruchomości.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr 133/XIX/2020 Rady Gminy Mniów z dnia 29 stycznia 2020 roku 
pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gaweł

Id: FYTRJ-CXWJV-SOBZA-CZUTF-ZEJDS. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest Uchwałą nr 6/2020 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 marca 2020 roku stwierdzającą nieważność § 4 Uchwały Nr 
133/XIX/2020 Rady Gminy Mniów z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Zdaniem Kolegium RIO w Kielcach zwolnienie z opłaty 
powinno nawiązywać do wybranej metody wyliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w art. 6j ust 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Id: FYTRJ-CXWJV-SOBZA-CZUTF-ZEJDS. Podpisany Strona 1




